
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI ZIMONE                                                
PROVINCIA DI BIELLA  
                                                                                                                                                           

N. 29 Oggetto: Verifica periodica della regolare tenuta schedario elettorale - I° 

semestre 2024           

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di luglio alle ore 16:45nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto la giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIVONETTI PIERGIORGIO - Sindaco  Sì 

2. PALMA LORETTA - Vice Sindaco  Sì 

3. FURNO CELESTINO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Si dà atto che la vice Sindaco, sig.ra Loretta Palma, e l’assessore Celestino Furno partecipano 

alla riunione mediante collegamento audio-video con Whatsapp. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIVONETTI PIERGIORGIO, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 6, comma 6, del DPR n. 223/1967 che prevede che la Giunta Comunale, con cadenza 

almeno semestrale, deve verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 20 giugno 2024 con la quale sono state 

attribuite le Responsabilità dei Servizi ai componenti dell’organo esecutivo; 

 

VISTA la L. n. 244/2007 che, all’art. 2 comma 30, ha previsto il trasferimento delle competenze in 

materia di tenuta delle liste elettorali dalla Commissione Elettorale Comunale al Responsabile 

dell’Ufficio Elettorale Comunale; 

 

CONSIDERATO che questo Comune è stato autorizzato a sostituire lo schedario cartaceo con adeguato 

programma informatico a patto che offra opportune garanzie di sicurezza e funzionalità; 

 

DATO ATTO che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione 

di ogni elettorale grazie al collegamento con gli archivi anagrafici; 

 

Vista la comunicazione della Prefettura di Biella – UTG prot. N. 29382 del 18 settembre 2023 e 

registrata al protocollo dell’Ente il 19 settembre 2023 al n. 1851 con la quale l’Ente è stato autorizzato 

alla dematerializzazione delle liste elettorali generali e sezionali;  

 

CONSIDERATO che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati e conservati 

nell’applicativo in uso, con conservazione e backup presso server dedicato dalla società di software 

house Siscom Spa; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° Dicembre 1986 “Istruzioni per la 

disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”; 

 

VISTA la rinumerazione e ricompilare le liste elettorali generali e sezionali, maschili e femminili al 

fine della loro completa dematerializzazione avvenuta in data 19 settembre 2023; 

 

VISTI gli artt. 170 e 48 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso sulla proposta della presente deliberazione dal 

responsabile del servizio elettorale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, della 

regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto: 

✓ Lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatico; 

✓ Il servizio elettorale, gestito con sistema informatico, è pienamente funzionante secondo 

quanto prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e prefettizie; 

✓ Lo schedario è costantemente aggiornato in base alle variazioni anagrafiche; 

✓ Le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con 

regolarità. 

2. Di designare quale consegnatario dello schedario elettorale il Sindaco sig. Piergiorgio Givonetti; 

3. Di comunicare la presente alla Prefettura di Biella. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani 

 

 

 

 


